
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS3-101-202
2

DETERMINAZIONE N. 388

DATA DI 
REGISTRAZIONE

06/07/2022

ESECUTIVITA' 6 lug 2022

OGGETTO: “NUOVO IMPIANTO SPORTIVO PER ATLETICA LEGGERA” CUP 
D65B22000080004 - INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO IN FASE DI 
PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, RILIEVO, FRAZIONAMENTO, 
INSERIMENTO e ACCATASTAMENTO. DETERMINAZIONE DI 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEL SERVIZIO E A CONTRATTARE - 
CIG 93116497D6

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 
DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo Impegno / 
Accertamento Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

2022 20001700 Impegno 1207 89904,70

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE 
 SETTORE FINANZIARIO

6 lug 2022 Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 



digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI 
SETTORE

DTS3-101-2022 DETERMINAZIONE N. 388

DATA DI 
REGISTRAZIONE

06/07/2022

OGGETTO: “NUOVO IMPIANTO SPORTIVO PER ATLETICA LEGGERA” CUP 
D65B22000080004 - INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO IN FASE DI 
PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, RILIEVO, FRAZIONAMENTO, 
INSERIMENTO e ACCATASTAMENTO. DETERMINAZIONE DI 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEL SERVIZIO E A CONTRATTARE - CIG 
93116497D6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-101-2022 del 06/07/2022 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del 
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS3-101-2022 del 06/07/2022 ;

DATA 06/07/2022 Responsabile Gestione del territorio e 
patrimonio

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   “NUOVO IMPIANTO SPORTIVO PER ATLETICA LEGGERA” CUP 
D65B22000080004 - INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO IN FASE DI 
PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, RILIEVO, FRAZIONAMENTO, 
INSERIMENTO e ACCATASTAMENTO. DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE 
DEL PROGETTO DEL SERVIZIO E A CONTRATTARE - CIG 93116497D6

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS3-101-2022   DEL   06/07/2022
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 06/07/2022 IL  RESPONSABILE 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

GESTIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

OGGETTO: “NUOVO IMPIANTO SPORTIVO PER ATLETICA LEGGERA” CUP 
D65B22000080004 - INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI 
ESECUZIONE, RILIEVO, FRAZIONAMENTO, INSERIMENTO e 
ACCATASTAMENTO. DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
DEL SERVIZIO E A CONTRATTARE - CIG 93116497D6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-101-2022 del 06/07/2022 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del 
codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole;

Albignasego, li 06/07/2022 Responsabile Gestione del territorio e 
patrimonio

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-101-2022
OGGETTO: “NUOVO IMPIANTO SPORTIVO PER ATLETICA LEGGERA” CUP 

D65B22000080004 - INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO IN FASE DI 
PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, RILIEVO, FRAZIONAMENTO, 
INSERIMENTO e ACCATASTAMENTO. DETERMINAZIONE DI 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEL SERVIZIO E A CONTRATTARE - 
CIG 93116497D6

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i  presupposti  per  l’adozione del  provvedimento finale e 
ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il  Testo Unico delle Leggi  sull’Ordinamento degli Enti Locali  approvato con D.Lgs. n. 267 del  
18/08/2000 e s.m.i., in particolare il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118;
RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

VISTO l’art. 183 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché l’art. 31 del 
vigente regolamento comunale di “Contabilità”;

VISTE
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 28/12/2021, esecutiva ai sensi di legge,  

avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2022/2024  del  Comune”, 
dichiarata immediatamente eseguibile e ss.mm.ii.;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 11/02/2022 è stato approvato il P.E.G. 
2022, Piano della Performance, Piano degli obiettivi del Comune di Albignasego ;

VISTI  il decreto a firma del Sindaco n° 21 del 31/05/2022 di nomina  di Responsabile del 3° 
Settore “Gestione del Territorio e Patrimonio” all'ing. Marco Carella fino al 31/12/2022,

VISTO il provvedimento registrato al prot. n. 11666 del 12/04/2022 di nomina, da parte del Responsabile del 
3° Settore, ing. Marco Carella nell'ambito della 1^ Unità operativa della Geom. Elisa  quale responsabile  
unico del procedimento;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il D.L. 31 maggio 2021 n. 77 

VISTI l'art. 15 e 17 del vigente regolamento comunale per la “Disciplina dei contratti”, approvato con DGC 
n° 30 del 31/07/2018



CONSIDERATO che
• l'Amministrazione  Comunale  intende  realizzare  un  Nuovo  Impianto  Sportivo  da  destinare 

all’Atletica Leggera e che l’opera in oggetto è inserita nel  programma triennale opere pubbliche 
2022/2024 ,

• al fine di avviare l’iter per la realizzazione dell’opera risulta necessario affidare a un tecnico abilitato 
l'incarico professionale per la progettazione delle tre fasi progettuali, la direzione dei lavori, nonché 
il rilievo strumentale dello stato di fatto e il frazionamento di aree attualmente private da acquisire 
alla proprietà dell'Ente;

VISTO:

• l'art. 157, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., , modificato dalla legge Legge 11 settembre 2020,  
n.  120  il  quale  stabilisce  che  l'affidamento  di  incarichi  esterni  può  essere  disposto  a  cura  del 
Responsabile del Procedimento nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,  
proporzionalità e trasparenza;

• art. 35 comma 1 lettera c) che indica la soglia comunitaria ad € euro 215.000 per gli appalti pubblici 
di  forniture,  di  servizi  e per i  concorsi  pubblici  di  progettazione aggiudicati  da  amministrazioni 
aggiudicatrici sub-centrali 

• l'art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. così come modificato l’art. 51 del D.L. 31 
maggio 2021 n. 77 che prevede per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore 
a  alle soglie di cui all’articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante affidamento diretto previa 
valutazione di tre preventivi, ove esistenti, per i lavori,  e,  per i  servizi e le forniture, di almeno 
cinque  operatori  economici  individuati  sulla  base  di  indagini  di  mercato  o  tramite  elenchi  di 
operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti;

VISTO il progetto relativo al servizio tecnico professionale di cui trattasi prot. 21665 del 06/07/2022 redatto 
dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  geom.  Elisa  Albertini,  Tecnico  in  forza  presso  il  3°  Settore 
“Sviluppo infrastrutturale”, composto dai seguenti elaborati:

• Elaborato   “Relazione  descrittiva  e  Capitolato  Prestazionale”  del  servizio  dei  requisiti  per 
l'affidamento dell'incarico e dei criteri di valutazione dell'offerta tecnico-economica;

• Elaborato “Schema di disciplinare di incarico” che stabilisce le modalità esecutive dell'incarico in 
termini di contenuti tempi e corrispettivi;

• Elaborato  “Calcolo delle competenze professionali” calcolate in base al D.M. 17 giugno 2016, da 
cui si evince che il corrispettivo a base di gara è pari a € 213.507,37 esclusi Oneri previdenziali al  
4% e Iva al 22%, per complessivi € 270.898,15

DATO ATTO inoltre che
• l’opera in oggetto è inserita nel Programma Triennale per l’anno 2023 e la copertura della stessa è 

prevista con mutuo o altra forma di finanziamento;
• al  fine  di  presentare  richiesta  di  Mutuo,  o  trovare  altre  forme  di  finanziamento  è  necessario  

impegnare  preliminarmente  solo  la  parte  del  progetto  di  Fattibilità  Tecnica  ed  Economica,  del  
Progetto Definitivo e del frazionamento per l’avvio delle procedure espropriative e che l’importo 
estrapolato dalla parcella complessiva calcolata in base al D.M. 17 giugno 2016, è pari a € 70.858,05 
esclusi Oneri previdenziali al 4% e Iva al 22%, per complessivi € 89.904,70

• l’affidamento  della  prima  prima  fase  progettuale  prevederà  per  la  definizione  dell’importo 
economico di affidamento, l’applicazione del ribasso presentato  in sede di gara all’importo sopra 
individuato per la prima fase progettuale,

• l’impegno di spesa della prestazioni professionali successive, riguardanti la progettazione esecutiva, 
direzione  lavori,  l’inserimento  in  mappa  e  successivo  accatastamento  sono  subordinate 
all’ottenimento del mutuo o del finanziamento dell’opera.

RITENUTO di approvare il suindicato progetto del servizio e disporre che venga trasmesso al VII Settore, 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


Ufficio  Gare  e  contratti  perché venga  esperita  la  procedura  relativa  all'indagine  di  mercato  e  alla  gara 
secondo le modalità e le specifiche relative ai requisiti professionali ed alle valutazioni delle offerte tecniche 
indicate nel progetto stesso;

CONSTATATO che:

• Le competenze professionali  complessive per il  servizio professionale relativo alla progettazione 
complessiva, direzione dei lavori, nonché il rilievo strumentale dello stato di fatto e il frazionamento 
di aree attualmente private da acquisire alla proprietà dell'Ente calcolate in base al D.M. 17 giugno 
2016, e poste a base di gara è pari a € 213.507,37 esclusi Oneri previdenziali al 4% e Iva al 22%, per  
complessivi € 270.898,15

• le competenze professionali per l'espletamento della prima fase progettuale e quindi limitatamente al  
progetto di  Fattibilità Tecnica ed Economica, Progetto Definitivo e del frazionamento per l’avvio 
delle procedure espropriative  calcolata in base al D.M. 17 giugno 2016, è pari a € 70.858,05 esclusi 
Oneri previdenziali al 4% e Iva al 22%, per complessivi € 89.904,70

• La  somma  di   89.904,70  trova  adeguata  copertura  finanziaria  al  Bilancio  2022,  Missione  01 
Programma 06,  Titolo  2  Macroaggregato  02  Capitolo  20001700  “Incarichi  progettazioni  OOPP 
varie”  5° livello P.F. U.2.02.03.05.001 “Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti”;

RILEVATA la necessità di dare avvio alla procedura per l’affidamento dell'incarico di cui trattasi ad un  
professionista esterno abilitato effettuando le relative procedure di selezione in base a quanto disposto dal  
D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  in  particolare  mediante  procedura  negoziata,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, con invito di n. 5 operatori economici sorteggiati  in seduta 
pubblica,  preceduta  da  indagine  di  mercato  ai  fini  dell’individuazione  dei  soggetti  da  invitare  tramite 
pubblicazione di avviso all’albo informatico e sul profilo del committente nonché nel sito informatico del 
Ministero delle infrastrutture di cui al decreto Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001 per un periodo di  
quindici giorni;

DATO ATTO –  ai  sensi  dell’art.  192  del  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267  e  s.m.i.  -  di  quanto  di  seguito 
specificato: 

• Fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire  è  l'esecuzione  dell'incarico  professionale  per  la 
progettazione delle tre fasi progettuali,  direzione lavori, coordinamento in fase di progettazione e di 
esecuzione,  rilievo,  frazionamento,  inserimento  e  accatastamento per la  realizzazione di  “Nuovo 
Impianto Sportivo per l’Atletica Leggera” ;

• Oggetto  del  contratto  è  l’espletamento  di  tutte  le  prestazioni  tecniche  afferenti  l'esecuzione 
dell'incarico di cui al punto a); 

• Durata: come da disciplinare d'incarico;

• Forma  del  contratto: scrittura  privata  –  convenzione  di  incarico;  clausole  essenziali  come  da 
convenzione-disciplinare d'incarico;

• Clausole ritenute essenziali: come da disciplinare d'incarico;

• Modalità  e  criterio  di  scelta  del  contraente:  mediante  procedura  negoziata,  secondo  il  criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95  comma  3  lett.  b)  del  D.Lgs. 
50/2016, come modificato  dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, con invito di n. 5 operatori 
economici individuati mediante sorteggio pubblico tra i soggetti in possesso dei requisiti che avranno 
presentato la manifestazione di interesse a seguito di avviso pubblico; 

DATO ATTO che  il  Responsabile  del  Procedimento  ha  richiesto  il  Codice  CIG  93116497D6 
collegato al codice dell’Opera CUP   D65B22000080004

VISTO il Codice degli Appalti approvato con D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e successive modificazioni 
ed integrazioni;

VISTO il  regolamento  di  attuazione  della  Legge  Quadro  sui  Lavori  Pubblici,  approvato  con  D.P.R. 



207/2010, per le parti ancora in vigore;

VISTA la legge 13.08.2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie...” e s.m.i.

TUTTO CIO' premesso;

D E T E R M I N A 

• DI RICHIAMARE la premessa come parte integrante e contestuale del presente provvedimento;

• DI  APPROVARE  il  progetto  del  servizio  composto  dagli  elaborati  elencati  nella  premessa  e 
descrittivi dei contenuti e modalità di esecuzione dell'incarico, dei requisiti per l'affidamento dello  
stesso  e  dei  criteri  di  valutazione  dell'offerta  tecnico-economica  e  in  atti  con  prot.  21665  del  
06/07/2022

• A CONTRATTARE ai sensi dell’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, precisando che:

◦ Fine che con il contratto si intende perseguire è l'esecuzione dell'incarico professionale  per la 
progettazione delle tre fasi progettuali,  direzione lavori, coordinamento in fase di progettazione 
e di  esecuzione,  rilievo, frazionamento, inserimento e accatastamento per la realizzazione di  
“Nuovo Impianto Sportivo per l’Atletica Leggera” ;

◦ Oggetto  del  contratto  è  l’espletamento  di  tutte  le  prestazioni  tecniche  afferenti  l'esecuzione 
dell'incarico di cui al punto a); 

◦ Durata: come da disciplinare d'incarico;

◦ Forma del contratto:  scrittura privata – convenzione di  incarico; clausole essenziali  come da 
convenzione-disciplinare d'incarico;

◦ Clausole ritenute essenziali: come da disciplinare d'incarico;

◦ Modalità e criterio di scelta del contraente: mediante procedura negoziata, secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.  95 comma 3 lett.  b) del D.Lgs.  
50/2016,  come modificato   dall’art.  51 del  D.L.  31 maggio  2021 n.  77, con invito  di  n.  5 
operatori  economici individuati  mediante  sorteggio  pubblico  tra  i  soggetti  in  possesso  dei 
requisiti che avranno presentato la manifestazione di interesse a seguito di avviso pubblico; 

• di demandare al VII Settore -Ufficio Gare e Contratti  l'esecuzione dell'indagine di mercato e della  
procedura di gara, finalizzata all'affidamento dell'incarico in oggetto,  nonché l'approvazione degli 
allegati di gara e  di trasmettere  al VII Settore -Ufficio Gare e Contratti   gli  elaborati progettuali 
citati;

• DI DARE ATTO che 
◦ le competenze professionali complessive per il servizio professionale relativo alla progettazione 

dei tre livelli progettuali, direzione dei lavori, nonché il rilievo strumentale dello stato di fatto e 
il frazionamento di aree attualmente private da acquisire alla proprietà dell'Ente calcolate in base 
al D.M. 17 giugno 2016, e poste a base di gara è pari a € 213.507,37 esclusi Oneri previdenziali  
al 4% e Iva al 22%, per complessivi € 270.898,15

◦ le  competenze  professionali  per  l'espletamento  della  prima  fase  progettuale  e  quindi 
limitatamente  al  progetto  di  Fattibilità  Tecnica  ed  Economica,  Progetto  Definitivo  e  del 
frazionamento per l’avvio delle procedure espropriative  calcolata in base al D.M. 17 giugno 
2016,  sono  pari  a  pari  a  €  70.858,05  esclusi  Oneri  previdenziali  al  4% e  Iva  al  22%,  per 
complessivi € 89.904,70

◦ l’impegno  di  spesa  della  prestazioni  professionali  successive,  riguardanti  la  progettazione 
esecutiva,  direzione  lavori,  l’inserimento  in  mappa  e  successivo  accatastamento  sono 
subordinate all’ottenimento del mutuo o del finanziamento dell’opera.

• di prenotare la somma di  89.904,70 trova adeguata copertura finanziaria al Bilancio 2022, Missione 
01 Programma 06, Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo 20001700 “Incarichi progettazioni OOPP 



varie”  5° livello P.F. U.2.02.03.05.001 “Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti”;

• DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL;

• di disporre che alla lettera invito alla procedura negoziata vengano allegati:

◦ copia del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti  
pubblici, a norma dell'articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 165” e copia del “Codice di 
comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Albignasego”  approvato  con deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 217 del 17/12/2020 per piena e completa conoscenza da parte delle ditte 
invitate acquisendo nell'istanza dichiarazione da parte del Titolare/Legale Rappresentante dell' 
accusazione dei suindicati codici  e di aver trasmesso copia degli stessi ai propri collaboratori 
impegnandosi, in caso di aggiudicazione definitiva dei lavori, ad osservare e a far osservare ai  
propri collaboratori, a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, gli  
obblighi di condotta indicati consapevole che la violazione degli stessi potrà costituire causa di  
risoluzione del contratto;

◦ copia del Protocollo di Legalità sottoscritto dalle Prefetture del Veneto, Regione Veneto, Unione 
delle Province del Veneto e Associazione  Regionale dei Comuni del Veneto  in data 07.09.2015 
ai fini della prevenzione dei tentativi d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture,  recepito con deliberazione di Giunta Comunale n. 
n.  140  del  22/10/2019   per  piena  e  completa  conoscenza  da  parte  delle  ditte  invitate 
acquisendo nell'istanza  dichiarazione da parte del Titolare/Legale Rappresentante di accusazione 
del suindicato documento e dell'impegno ad osservare e a far rispettare tutti gli obblighi derivanti 
dallo stesso e a riferire tempestivamente alla stazione appaltante ogni illecita richiesta di denaro, 
prestazione  o  altra  utilità,  ovvero  offerta  di  protezione  che  venga  avanzata  nel  corso 
dell'esecuzione  dei  lavori  nei  confronti  di  un  proprio  rappresentante,  agente  o  dipendente,  
consapevole che la mancata comunicazione alla stazione appaltante dei tentativi di pressione 
criminale comporterà la risoluzione del contratto.

 

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6  bis  della  legge  241/90,  dall'art.6  D.P.R.  62/2013  e  art.  6  del  codice  di 
comportamento aziendale.

DATA 06/07/2022 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO
Elisa Albertini

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 


